
OBSAH

Lekce

11

12

13

14

15

R III

16

17

18

text gramatika

The Arta in Britain

Education in Britain

Education in the USA

Monarchy and Government 
in Great Britain

Presa

The American System 
of Government 
American Cities

yba Commonwealth

Canada and Her Vative 
Inhabitants

Předpřítomný Cae (činný, trpný, prů
běhový); rozkazovací způsob pro 1. a 
3. osobu; jeden zápor v anglické větě; 
neurčité zájmena 'some, any, no, none 
a jejich složeniny: zájmeno 'else'; 
další nepravidelná slovesa 
Heurčitý způsob po slovesech a přídav
ných jménech; minulý neurčitý způsob; 
podmiňovací způsob přítomný a minulý; 
podmiňovací způsob sloves can, may, 
must'; poznámky к dalším podmiňovacím 
tvarům (ought, might, I*d rather, if 1
were you); da^ší nepravidelná slovesa 
Předminulý čas (prostý a průběhový);
podmínkové souvětí; •předložky *před, 
po, za '(shrnutí); vyjádření českého 
'již/už, již/už ne, ještě - ještě ne' 
Tztažné věty; vztažná zájmena 'whose, 
that, what, which; gerundium (přítom
né i minulé) ; sloveso 'have + podstat
né jméno (typ 'to have a look'); 
další nepravidelná slovesa 
Souslednost časů; nepřímá řeč; nepřímé 
otázka; další nepravidelná slovesa 
Další nepravidelná slovesa

nepřímý rozkaz; vazba pádu s neurči
tým způsobem; neurčitý způsob bez části
ce 'to'(shrnutí) ; zástupné 'one, ones'; 
další nepravidelná slovesa 
Vazba 1. pádu s neurčitým způsob«; 
vazba 'to have something done '; pod
statná jména bez členu; další nepra
videlná slovesa
Účelová souvětí; zájmena zvratná a zdů
razňovaní; zájmena each other, one 
another '; vyjádření zněny stavu; další 
nepravidelné slovesa

str.

3

17

30

46

62

75

87

100

115



19 128Protecting Canada's 
Environment 

20 The Environment 
in Britain

Opisy modálních sloves; tázací 
dovětky;
Vyjadřování možnosti a pravdě
podobnosti slovesy 'may, must, 
cannot'; 'já také - já také ne; 
'either'; násobné číslovky; základ-
ní početní úkony;

R TV India in the Century Dalěí nepravidelná slovesa
of Electronics 

Přehled vlastních jmen
Přehled nepravidelných sloves uvedených v učebnici 
Anglicko - český abecední slovník

141

155

166
171
173


